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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/010
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE

ACTA DE FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 12:00 (doce horas) del dia 28 (veintiocho) del mes de agosto
del afio 2019 (dos mil diecinueve), reunidos en Sala de Juntas de la Presidencia Municipal, ubicada en calle
Hidalgo No.8 Col. Centro, los servidores plblicos de |a Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo v licitantes
participantes, con la finalidad de llevar acabo la Junta Publica en la que se da a conocer el Fallo del
mencionado procedimiento de contratacion.

Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 (itimo pérrafo de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como, al articulo 44 del Reglamento de
la misma Ley .

Se procedid a la revision de las proposiciones de los licitantes, determindndose lo siguiente:

1.-Que la propuesta del licitante C. JAIME FALCON HERNANDEZ., no se considera solvente, porque no retine
conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las bases del proceso de Adjudicacién directa, las
condiciones econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se desecha su propuesta con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primeroy cuarto de |a Ley de Obras Piblicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misma
Ley.

2.-Que la propuesta del licitante: C.MARIA REYNA CISNEROS GUTIERREZ, no se considera solvente porque
no retine conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las bases del proceso de Adjudicacion
directa, las condiciones econdmicas requeridas por esta convocante, por lo que se desecha su propuesta con
fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Piiblicas y Servicios
Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos 41, y 42 del Reglamento de la misma
Ley.

3.- Que la propuesta del licitante: COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V., se considera
solvente, porque retine conforme a los criterios de adjudicacidn establecidos en las bases del proceso de
Adjudicacion directa, las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por esta convocante, por lo
que se acepta su propuesta con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de
la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo y a los articulos
41,y 42 del Reglamento de la misma Ley.

Por lo anteriormente expuesto se determina lo siguiente:
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ADIJUDICACION

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Plblicas y
Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, el reglamento de la ley de la materia, se
le adjudica al licitante:

1.- COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V., por un monto total con IVA de $ 217,293.67
(Doscientos diecisiete mil doscientos noventa y tres pesos 67/100 M.N.), debido a que es la propuesta que
satisface la totalidad de los criterios de adjudicacion, solicitados en Bases y garantizan satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones, debido a que es la propuesta solvente mas baja de las presentadas en este
procedimiento de contratacién. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 44 parrafo
primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de
Hidalgo que a la letra dice:

ARTICULO 44. Las Dependencias, Entidades y Municipios para hacer la evaluacion de las proposiciones,
deberdn verificar que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de licitacién, para tal
efecto, la convocante deberd establecer los procedimientos y los criterios claros y detallados, para
determinar la solvencia de las propuestas dependiendo de las caracteristicas, complejidad y magnitud de los
trabajos por realizar.”

“Una vez hecha la evaluacion de las proposiciones, el contrato se adjudicard de entre los licitantes, a aquél
cuya propuesta resulte solvente porgue reune, conforme a los criterios de adjudicacion establecidos en las
bases de licitacion, las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por la convocante y garantice
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.”

Y del numeral 7.- CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO, de las Bases del
presente procedimiento.

La firma de contrato se llevara acabo el dia 29 (veintinueve) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 12:00 (doce horas), en las oficinas de la Direcciéon de Obras Publicas en la Presidencia
Municipal.

La presentacién de garantias serd invariablemente la firma del contrato.

Se hace constar que, al término de la presente reunién, se entrega una copia de esta Acta a todos los
asistentes poniéndose a disposicion de los interesados que no hayan asistido a partir del dia de hoy en las
Oficinas de la Direccion de Obras Publicas de esta Presidencia Municipal para efectos de su notificacion.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunion, siendo las 12:27 hrs. (doce
horas veintisiete minutos) del mismo dia de su inicio, firmando para constancia y de conformidad, todos y
de cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firmas de algtin licitante,
no invalidara su contenido y efectos.

Acta de Fallo de la ADJUDICACION DIRECTA No AO-PMA-FAISM-2019/010 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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Servidores Publicos designados del Comité de Obras Publicas y Servicios Relacionados con
las Mismas de la Presidencia Municipal de Actopan, Hidalgo.

Cargo Nombre Firma
CON DERECHO AVOZ Y VOTO |
Presidente - Presidente Municipal. | Lic. Héctor Cruz Olguin ‘ —F e
—

Secretario —=Dir. General de Obras
Publicas

Alejandro  Chaparro

Ing. Arq.
Lozano.

=

Vocal — Tesorero Municipal L. C. Gilberto Santillan Roa
~ "
Vocal - Contralor Interno Lic. Fernando Roig Langarica (_4624(
L_7"
Vocal - Director de Planeacién y Ing. Erik Serrano Castafion. /

Desarrollo Municipal.

CON DERECHO AVOZ

Vocal - Secretario General
Municipal

L.C. Armando Monter Reyes

Vocal — Asesor Juridico

'i, “‘ n],ﬂvl Jm

T i

Lic. Guillermo Garcia Barrera.
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LICITANTE 1: COMERCIALIZADORA
CONSTRUCCIONES FYE, S.A. D
C.V.
Kt
LICITANTE 2: C. Jaime Falcén Hemandez. M)Z‘ % pffd mjro
[}
LICITANTE 3: C .Maria Reyna Cisneros Gutiérez. | Mo 5S¢ preo fn}o
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/006
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE

FALLO

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 12:00 (doce horas) del dia 28 (veintiocho} del mes de agosto
del afio 2019 (dos mil diecinueve) y con fundamento en el articulo 44 del Reglamento de la Ley de Obras
Piblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, tiene a bien emitir el siguiente
fallo a favor del licitante:

1.- COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V., por un monto total con IVA de $ 217,293.67
(Doscientos diecisiete mil doscientos noventa y tres pesos 67/100 M.N.), debido a que es la propuesta que
satisface la totalidad de los criterios de adjudicacidn, solicitados en las Bases del presente procedimiento y
garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones, debido a que es la propuesta solvente mas
baja de las presentadas en este procedimiento de contratacion; por lo que, se le adjudican los trabajos de:
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE. Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el
articulo 44 parrafo primero y cuarto de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas
para el Estado de Hidalgo.

Por lo anteriormente expuesto se le hace del conocimiento al licitante ganador lo siguiente:

La presentacién de la garantia de cumplimiento, serd después de la firma del contrato, expedida por
Institucién Afianzadora a favor de la Tesoreria del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto
total del contrato, cuyo monto de fianza es de $21,729.37 (Veintitn mil setecientos veintinueve pesos 37
/100 M.N.), la que se entregara en la direccidn de obras plblicas cita en en calle Miguel Hidalgo 8, Centro
Nte, 42500 Actopan, Hidalgo, en un plazo no mayor a quince dias naturales a partir de la notificacién del
fallo.

La presentacién de la garantia de vicios ocultos, seré al concluir la obra, expedida por Institucién Afianzadora
a favor de la Tesoreria del Municipio de Actopan Hidalgo, por el 10 % del monto total del contrato, cuyo
monto de fianza es de $21,729.37 (Veintitin mil setecientos veintinueve pesos 37 /100 M.N.), la que se
entregara en la direccién de obras publicas cita en calle Miguel Hidalgo 8, Centro Nte, 42500 Actopan,
Hidalgo, conforme al articulo 73 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el
Estado de Hidalgo.

La firma de contrato se llevard acabo el dia 29 (veintinueve) del mes de agosto del afio 2019 (dos mil
diecinueve), a las 12:00 (doce horas), en las oficinas de la Direccion de Obras Publicas de la Presidencia
Municipal; por lo que, en términos de lo establecido en el Gltimo pérrafo del articulo 44 del Reglamento
de la Ley de Obras Plblicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo, con el
presente documento y el modelo de contrato que le fue entregado en las bases del presente

Fallo de la Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FAISM-2018/006 convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hgo.
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HGO.

ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/010

REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE
DICTAMEN

Actopan, Estado de Hidalgo, a 28 de agosto del 2019,

Con fundamento en lo que establece el articulo 43 del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con
las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se emite el presente dictamen técnico:

CRITERIOS UTILIZADOS PARA LA EVALUACION DE LA PROPUESTA.

1.- Que de acuerdo a las bases emitidas para la presente Adjudicacion directa, el criterio de evaluacion de las propuestas
presentadas sera el método binario, de acuerdo a las bases del presente procedimiento, en especifico, al numeral 7.-
CRITERIOS PARA LA EVALUACION Y ADJUDICACION DEL CONTRATO:

En términos de los articulos 44 de la Ley, 41 y 42 del REGLAMENTO, la CONVOCANTE para hacer la evaluacion de las
proposiciones, verificara que las mismas cumplan con los requisitos solicitados en las bases de Adjudicacién Directa.

Algunos de los criterios para hacer la evaluacion de las propuestas técnicas y econdmicas, son: verificar el cumplimiento de
las condiciones legales existentes exigidas al LICITANTE; que los recursos propuestos por el LICITANTE sean los necesarios
para ejecutar la Obra satisfactoriamente, conforme al programa de ejecuciéon asi como, las cantidades de trabajo
establecidas; que el analisis, caleulo e integracién de los precios unitarios sean acordes con las condiciones de costos
vigentes en el lugar donde se ubique la obra. En todes los casos, se debera prever que cada concepto de trabajo esté
debidamente integrado y soportado, de acuerdo con las especificaciones de construccion y normas de calidad requeridas.
Procurando que estos conceptos sean congruentes con las cantidades de trabajo establecidas en el proyecto. En ningin
caso, podran utilizarse mecanismos de puntos y porcentajes para su evaluacion.

Una vez hecha la evaluacién de las proposiciones, el contrato se adjudicara al LICITANTE cuya propuesta resulte solvente
porque retine las condiciones legales, técnicas y econdmicas requeridas por la CONVOCANTE y garantice satisfactoriamente
el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

Si resultare que dos o méas proposiciones son solventes y por tanto satisfacen la totalidad de los requerimientos de la
CONVOCANTE, el contrato se adjudicara a quien presente la proposicién cuyo precio sea el mas bajo.

RESENA CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO

1.- Entrega de invitaciones.: Se realizo la entrega de las invitaciones el dia 20 de agosto de 2019 en el municipio de Actopan,
Hidalgo.

2.- Presentacion y apertura de proposiciones:

2.1.- Apertura de los sobres que dicen contener las propuestas técnica y economica; asi como, de la documentacioén
distinta a la propuesta: Se celebrd a las 12:00 horas del dia 27 de agosto de 201 9, en las oficinas de |a sala de cabildos de
esta Presidencia Municipal, resultando lo siguiente en fa evaluacion cuantitativa:

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos solicitados en las bases del
procedimiento, contenidos en los puntos:

2. PREPARACION DE LAS PROPUESTAS.,

2.1 DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados
del inciso a), al inciso d).

1de6
Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FAISM-2018/010 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo. /
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2.2 DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El Doc. 1 y los
anexos del PT-1al PT-8.

2.3 DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir del PE-1 al
PE-5 De cuya etapa se desprendié el resumen con la siguiente informacion:

Lickants Periodo de Fecha de inicio; Fecha de Importe sin Formade | Observacio
1 Ejecucioén J terminacién; VA ‘entrega nes

COMERCIALIZADORA =

Y CONSTRUGCIONES 20 DiAS 02/SEPTIEMBRE/2012 | 21/SEPTIEMBRE/2019 | § 187,32213 | PRESENCIAL | NINGUNA

FYE, S.A. DE C.V. NATURALES OBSERVA-
CION

C. JAIME FALCON 20 DiAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 21/SEPTIEMBRE/2019 | $197,372.86 | PRESENCIAL | NINGUNA

HERNANDEZ. NATURALES OBSERVA-
CION

C.MARIA REYNA 20 DiAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 21/SEPTIEMBRE/2019 | § 192,508.50 PRESENCIAL | NINGUNA

CISNEROS NATURALES OBSERVA«

GUTIERREZ CION

Dicho lo anterior, se levantd el acta de apertura de proposiciones firmada por los participantes en el acto, y se procedio a la
revision de las propuestas, para su analisis.

EVALUACION Y RAZONES DE ACEPTACION Y DESECHAMIENTO DE LAS PROPUESTAS
1. -Evaluacion de ias propuestas técnicas de 168 licitantes conforme al articulo 44 de [a Ley de Obras Publicas

y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo y de los articulos 41 y 42 del reglamento
de la misma Ley. : Se determind lo siguiente.-

DOCUMENTO TECNICO SOLICITADO COMERCIALIZADORA Y JAIME FALCON HERNANDEZ .MARIA REYNA CISNEROS GUTIERREZ
CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DECV.
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dot. 1 Original y copia del Registro vigente del Padrén sl Ninguna Si Ninguna st Ninguna
de Contratistas de ls administracidn publica estatal,
con la dasificacién correspondiente a EDIFICACION
PT-1Bases de Adjudicacidn Directa y catdlogo de sl Ninguna 51 Ninguna st Ninguna
conceptos
PT-2 Modelo de cantrato. E: ] Ninguna s Ninguna Si Ninguna
PT-3 Datos bésicos de la maquinaria de construccion. El Ninguna Sl Ninguna sl Ninguna
PT-4 Programa calendarizado de ejecuddn de los Si Ninguna s Ninguna Si Ninguna
trabajos (por partidas).
PT-5 Manifestacidn de los contratos en vigor, 8l Ninguna sl Ninguna sl Ninguna
celebrados con |a administracién publica o con
particulares, copia de los contrates relacionados y
curriculum del personal téenica
PT-7 Debera presentar & documento denominado Si Ninguna Si Ningunia Si Ninguna
“opinidn del SAT” donde se demuestre que se
encuentra al corriente can sus obligaciones fiscales, En
los términos que establece la fraccidn |, de la regla
2.1.31 de la resclucidn misceldnes fiscal, de
conformidad con el articulo 32-D, primero, segundo,
tercera, cuartoy Ultimos parrafos del Cédigo Fiscal de
la Federacidn.
2de6
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Fiscal de le Federacién,

PT-B OPINION PCSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE LAS Si
OBLGACIONES FISCALES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL.- Deberd presentar la oplnién positiva de
cumplimlento de las abligaciones fiscales en materia
de segurldad social, en los términos que establece el
acuerdo numerc ACDO.SALHCT.101214/281.P.DIR y a
su anexo Unico, emitido por el Consejo Técnico del
Institute Mexicano del Seguro Sodial, en seslén
ordinaria de fecha 10 de didiembre de 2014, asi como
el scuerdo ACDO.SALHCT.250315/62.P.DJ, emitide en
sesion ardinarla de fecha 25 de marzo de 2015 emitido
por el referido conselo, este Uitimo publicado en el
diario oficial de la federacién en fecha 03 de abril de
2015, de conformidad con el articule 32-D, primero,
segundo, tercero, cuarto y tltimos pdrrafos del Codigo

Ninguna Si

Ninguna Si Ninguna

LICITANTE

RESULTADO DE EVALUACION DE LAS
PROPOSICIONES TECNICAS

OBSERVACIONES

COMERCIALIZADORA
Y CONSTRUCCIONES
FYE,S.A. DEC.V.

Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos
solicitados en las bases de la presente Licitacion
relativo a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1
al PT-8.

Es procedente continuar con la
evaluacién de la propuesta econdmica
presentada.

C. JAIME FALCON

Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos

Es procedente la evaluacién del sobre

HERNANDEZ. solicitados en las bases de la presente Licitacién | Gnico que dice contener la propuesta
relativo 4 10s anexos Ei Doc. 1 y los anexos del PT-1 | econdmica.
al PT-8.
C.MARIA REYNA Cumple en el contenido de los requerimientos técnicos | Es procedente la evaluacion del sobre
g'ﬁﬁiﬁ?&z solicitados en las bases de la presente Licitacién | Unico que dice contener la propuesta

relativo a los anexos El Doc. 1 y los anexos del PT-1
al PT-8.

econdmica,

2.- Evaluacién y resultado de las propuestas econémicas de los licitantes conforme al articulo 44 de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo y de los articulos 41y 42 del reglamento

de la misma Ley.

DOCUMENTO ECONOMICO SOLICITADO COMERCIALIZADORA ¥ JAIME FALCON HERNANDEZ .MARIA REYNA CISNEROS GUTIERREZ
CONSTRUCCIONES FYE, 5.A. DE C.V.
CUMPLE NO OBSERVACIONES | CUMPLE NO OBSERVACIONES CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PE-1 Carta compromiso de la proposicién en Si Ninguna No Monto total de la No Monto lotal de la

papel membretado de la empresa. propuesta fuera de propuesta fuera de
mercadeo realizado por mercadeo realizado
la Convocante por la Convocante

PE-2 Catalogo de conceplos, unidades de Si Ninguna No Precios unitarios fuera No Precios unitarios

medicion, canlidades de trabajo, precios unitarios de mercadeo realizado fuera de mercadeo

propuestos e importes parciales y el total de la por la Convocante realizado por la

icidn. Convocante

PE-3 Andlisis de los precios unitarios de los Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna

conceptos solicitados, estructurados por costos

directos, costos indirectos, costos de

financiamiento y cargo por ulilidad.

PE-4 Programa de montos mensuales de Si Ninguna Si Precios unitarios fuera Si Ninguna

ejecucion de los lrabajos con importes, de mercadeo realizado
por la Convocanie

PE-5 Programa de erogacion del anticipo. sl Ninguna Si Ninguna si Ninguna

3deb
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RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA
LICITANTE PROPOSICIGN ECONOMICA FUNDAMENTO LEGAL
1.-Cu 16 : .
A mple con la documentacion solicitada en | Articulo 44 parrafos primero, segundo y

DEC.V.

CONSTRUCCIONES FYE, S.A.

las bases del presente procedimiento y con las
condiciones econdmicas programadas, por
ser solvente la propuesta presentada en el
monto total, manifestado en los anexos PE-1 y
pe-2 y de acuerdo al analisis hecho a la misma,
esto conforme al estudio de mercado realizado
por esta convocante para el presente proceso;
ademas que, de acuerdo a la programacion
presupuestaria, es factible su contratacion, y
de que el monto de la obra propuesto se
encuentra en condiciones vigentes, dentro de
la regién en donde se realiza la contratacion y
posterior ejecucion de la obra.

tercero de la Ley de Obras Pdblicas y
Servicios Relacionados con las Mismas
Para el Estado de Hidalgo, de los
articulos 41 y 42 del reglamento de la
misma Ley.

C. JAIME FALCON
HERNANDEZ.

1.- No Cumple con fas condiciones
econdémicas  programadas por  esta
convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente proceso; ademas
que, de acuerdo a la programacion
presupuestaria para el presente
procedimiento, no es factible su contratacion,
segun los anexos econémicos PE-1, PE-2 y
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
econdémico PE-3 estan fuera del mercadeo
realizado por esta convocante, el cual se
determina después del analisis técnico
realizado.

Artlculos 42 fracelon 11 y 45 fraccion 1,
45 fraccion |l inciso A) del Reglamento
de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el
Estado de Hidalgo.

C.MARIA REYNA CISNEROS
GUTIERREZ

1.- No Cumple con las condiciones
economicas programadas por esta
convocante, por no ser solvente su proposicion
en el monto total de la misma, esto conforme al
estudio de mercado realizado por esta
convocante para el presente proceso; ademas
que, de acuerdo a la programacion
présupuesiaria para el presente
procedimiento, no es factible su contratacion,
segln los anexos econémicos PE-1, PE-2 y
PE-4. Los insumos propuestos en el anexo
econémico PE-3 estan fuera del mercadeo
realizado por esta convocante; el cual se
determina después del analisis técnico
realizado.

Avrticulos 42 fraccion |l y 45 fraccion |,
45 fraccion Il inciso A) del Reglamento
de |a Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el
Estado de Hidalgo.

Se anexa cuadro comparativo de las proposiciones economicas de los licitantes.

4de6
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3 - Evaluacién de la documentacién legal de las propuestas (Documentos distintos a la propuesta técnica —
econdmica): Se determind lo siguiente -

DOCUMENTO LEGAL SOLICITADO COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES JAIME FALCON HERNANDEZ. .MARIA REYNA CISNEROS GUTIERREZ
FYE,S.A. DEC.V.
CUMPLE NO OBSERVACIONES CUMPLE NO OBSERVACIONES CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a). COMPROBANTE DE DOMICILIO - Escrito en el que Si Ninguna 8i Minguna Si Ninguna

manifieste el domicilio para oir y recibir todo fipo de
notificaciones y documentos que deriven de los aclos del
procedimiento de contratacion (recibo reciente, de no mas
de Ires meses de anterioridad a la fecha del evento, de
luz, agua o teléfono) y en su caso, del Contralo respeclivo
(en caso de no contar con alguno de los recibos
anleriores), mismo que servird para practicar las
nolificaciones; aun las de carécter personal, las que
surtiran todos sus efectos legales mientras no sefale otro
distinto. En caso de que la razén social no coincida con al
nombre establecido en el comprobante de domicilio,
deberd presentar conirato de arrendamiento del inmuable.

b).- Declaracion escrita de no encontrarse en alguno de Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
los supuestos que establece el Atticulo 59 de la LEY,
¢). IDENTIFICACION.- Deberan presentar en original y Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna

copia identificacién oficial vigente con folografia del
representante al aclo en caso de ser persona fisica. La
identificacion podra ser (Pasaporte, Credencial para votar,
licencia para conducir vehiculos, cédula profesional y
Cantiila del SMN).

d).- REPRESENTACION LEGAL. Persona moral y Fisica: Si Ninguna Si Ninguna Si Ninguna
Deberan presentar escrito en el que el firmante manifieste,
bajo protesta de decir verdad, gue cuenta con las
facultades suficienles para suscribir a nombre de su
representada las propuestas correspondientes (Anexo DA-
05). En caso de que el apoderado legal nombre a un
representante en el acto, con fundamento en el ariculo
2541 del Codigo Civil para el Estado de Hidalgo, este
debera entregar un escrito privado, firmado por el otorgante
y dos testigos y ratificada lafirma del  otorgante  ante
Nolerio Publico, Juez de Primera Instancia, Jueces
Menares o de Paz, o ante el correspondiente funcionario o
empleado administrativo, (Original para cotejo y copia
simple). El representante legal firmard todos y cada uno de
los documentos que integran las propuestas.

LICITANTE RESULTADO DE EVALUACION LEGAL OBSERVACIONES
COMERCIALIZADORA .
Y CONSTRUCCIONES | Cumple con las condiciones legales solicitadas en ias §3e 2;"'33;";3 B :gfg&i’;ﬁc‘bn legal
FYE,S.A.DEC.V. bases de la presente Licitacién. : B
C. JAIME FALCON Cumple con las condiciones legales solicitadas en las | Es aceptada la documentacion legal
HERNANDEZ. bases de la presente Licitacion. que es distinta a la propuesta.
C.MARIA REYNA Cumple con las condiciones legales solicitadas en las | Es aceptada la documentacion legal
SRR bases de la presente Licitacién. que es distinta a la propuesta.

Dado lo anterior, se determina lo siguiente:
RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON DESECHADAS

1.- C. JAIME FALCON HERNANDEZ. No se considera factible de elegir como licitante ganador, derivado a que no cumple
con las condiciones econémicas requeridas por esta convocante de acuerdo a la propuesta presentada en este
procedimiento, con fundamento en el Articulo 45 fraccion Il del Reglamento de la Ley de Obras Pulblicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo.

S5deb
Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FAISM-2019/010 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo.
Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500 .

Tels:7727270004 /772727 2588



0| acToPAN h

GOBIERNO DE LA GENTE
oo HIDALGO

crece

2.- C.MARIA REYNA CISNEROS GUTIERREZ, No se considera factible de elegir como licitante ganador, derivado a que no
cumple con las condiciones econémicas requeridas por esta convocante de acuerdo a la propuesta presentada en este
procedimiento, con fundamento en el Articulo 45 fraccién Il del Reglamento de la Ley de Obras Plblicas y Servicios
Relacionados con las Mismas Para el Estado de Hidalgo.

RELACION DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES FUERON CALIFICADAS COMO SOLVENTES
1.- Conforme al Articulo 44 parrafos primero, segundo y tercero de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados
con las Mismas Para el Estado de Hidalgo, se considera factible de elegir como licitante ganador a
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V., por un monto total con IVA de $ 217,293.67

(Doscientos diecisiete mil doscientos noventa y tres pesos 67/100 M.N.), derivado a que cumple con los documentales
y condiciones legales, técnicas y econdmicas en la propuesta presentada,

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.- Asi lo acordd y firmaron los titulares del 4rea solicitante y 4rea técnica:

LA CONVOCANTE

AUTORIZO
AREA DE CONTRATAZION

ING. ARQ. AKEJAKIDRO CHAPARRO LOZANO ¥ BRANO CASTANON
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS y DIRECTO JFACION Y DESARROLLO
SECRETARIO DEL COMITE DE OBRAS URBAN® y VOCAL/OEL COMITE DE OBRAS
PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON  PUBLICAS Y SERMCIOS RELACIONADOS CON

LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL LAS MI$MAS DE'LA PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE ACTOPAN, HIDALGO DE'ACTOPAN, HIDALGO

6deb

Dictamen del proceso de la Invitacién a Adjudicacién Directa No. AO-PMA-FAISM-2018/010 convocada por la Presidencia Municipal de
Actopan Hgo.

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500
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PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

ADJUDICACION DIRECTA AO-PMA-FAISM-2019/010
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICA Y ECONOMICA

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 12:00 horas del dia 27 del mes de agosto del afio 2019,
reunidos los servidores piblicos de la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo, y licitantes
participantes, con la finalidad de llevar a cabo el acto de Presentacion y Apertura de proposiciones
Técnica y Econémica del mencionado procedimiento de contratacion.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los articulos 33 fraccion Ill, 34 y 51 de la Ley de Obras
Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas para el Estado de Hidalgo; asi como lo sefialado en
los articulos 33, 35, 36, 37 y 38 de su Reglamento.

Acto seguido, se procede a la recepcion de los sobres que dicen contener la propuesta Técnica y la
propuesta Economica, para su revision cuantitativa resultando lo siguiente:

En esta etapa, los tres licitantes participantes presentaron todos y cada uno de los documentos
solicitados en las bases del procedimiento.

DOCUMENTACION LEGAL Y CAPACIDAD FINANCIERA. Presentando todos y cada uno de los
anexos solicitados del inciso a), al inciso d).

DOCUMENTACION TECNICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir: El
Doc. 1y los anexos del PT-1 al PT-8.

DOCUMENTACION ECONOMICA. Presentando todos y cada uno de los anexos solicitados, es decir
del PE-1 al PE-5.

Se recibe su propuesta para analisis y evaluacion minuciosa y detallada de los licitantes:

HIDALGO

Periodo de Forma de

Licitante

Fecha de inicio;

Fecha de terminacién;

Importe sin IVA

A Ejecucién entrega Observaciones
COMERCIALIZADOR |
AY 20 DIAS 02/SEPTIEMBRE/2018 | 21/SEPTIEMBRE/2019 | § 187,322,13 | PRESENCIAL | NINGUNA
CONSTRUCCIONES | NATURALES OBSERVA.-
FYE,S.A.DEC\V. CION
C. JAIME FALCON 20 DIAS 02/SEPTIEMBRE/2018 | 21/SEPTIEMBRE/2019 | $197,372.86 | PRESENCIAL | NINGUNA
HERNANDEZ, NATURALES OBSERVA-

CION
C.MARIA REYNA 20 DIAS 02/SEPTIEMBRE/2019 | 21/SEPTIEMBRE/2019 | § 192,508.50 | PRESENCIAL | NINGUNA
CISNEROS NATURALES OBSERVA-
GUTIERREZ CION
Se hace saber a los presentes licitantes que el Acto de Fallo se llevara a cabo el dia 28 del mes de

Agosto del afio 2019 en punto de las 12:00 hrs.

Acta de Presentacién y Apertura de proposiciones: apertura técnica y econoémica de la Adjudicacién Directa N° AO-PMA-FAISM-2019/010
convocada por la Presidencia Municipal de Actopan Hidalgo.

1

/

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500

Tels:7727270004 / 772727 25 88
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DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-308/2019

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

MERA CERRADA DE SOLIDARIDAD No. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO
\CHUCA DE SOTO, HIDALGO C.P. 42032
RESENTE

W\ﬂERClALIZADGRA Y CONTRUCCIONES FYE, S.A DE C.V.

= o w0

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA QONSTiTUCI(f)N POLITICA DE LOS ESTADOS
IDOS MEXICANOS: 33 FRACCION IIl, 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
5 MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
BERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
| PROCEDIMIENTQ DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/010 PARA LA ADJUDICACION DEL
(NTRATO DE LA ADQUISICION DE REHABILITACION DE_SISTEMA DE AGUA POTABLE, CON CARGO A LOS
HCURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-
PISMIGI-2019-003-006, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

HESCRIPCION DE LA OBRA: REHABILITACION DE SI§TE,M|A, DE AGUA POTABLE.
EECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 12:00 HRS.
FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 12:00 hrs

w2 TmIQEPOCCM
—

m

ESPERA DE SU CONTESTAGION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE,

QK)TA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A
IIANDO MENOS TRES PERSONAS:

PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREO O TELEFONO),
PERSONA MORAL. FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA
T' ENVIEAC]ON, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO O
TELEFONO),

HiY ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

T

TENTAMENTE

f 2

WG. ARQ. ALEJAN

¢ alie Hidalage No. &, Cal Centio, Actopan Hickalow 1 425060 & Q™ W
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AGTOPAN [ i
GOBIERND DE LA GENTF

crece

DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION:  DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No, DE OFICIO  PMA-DPDU-309/2018

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

c[MARIA REYNA CISNEROS.
SN LUIS POTOSIS/N COL. HUITZILA, TIZAYUCA, HIDALGO.
cli. 43820
PIRESENTE

ASUNTO: OFICIO-INVITACION
el CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNiDos MEXICANOS: 33 FRACCION Ill, 47 ¥ 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LS MISMAS PARA EL ESTADO DE_HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SEPBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
Ml PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/010 PARA LA ADJUDICACION DEL
AbNTRATO DE LA ADQUISICION DE REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, CON CARGO A LOS
dicURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-

1SM/G1-2019-003-006, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

WDESCRIPCION DE LA OBRA: REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE.
ol FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 12:00 HRS.
AlIFALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 12:00 hrs
e ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE

m

NIPTA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A

ANDO MENOS TRES PERSONAS:!
PERSONA FISICA FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
PERSONA MORAL FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA

INVITACION, CARGO QUE DESEMPERA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (CORREO O
TELEFONO).

ﬁ)l) LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREO O TELEFONO).

| ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

TENTAMENTE

ENTAMENTE

G. ARQ. ALEJ
IRECTOR DE OBRAS PUBLICAS;H.M

 p. ARCHIVO » P2
HIESC
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ACTOPAN { N
GOBIERNO DE LA GENTE Roiding

i HIDALGO

crece

DEPENDENCIA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL.
SECCION: DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
No. DE OFICIO  PMA-DPDU-310/2019

ASUNTO:  INVITACION

ACTOPAN, HGO. A 20 DE AGOSTO DEL 2019

JAIME FALCON HERNANDEZ

LLE CANAL ENDHO No. 29 COL. EL BONDHO
IXQUIAHUALA HIDALGO

RESENTE

ASUNTO: OFICIO-INVITACION

N CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
NIDOS MEXICANOS; 33 FRACCION IIl, 47 Y 51 DE LALEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
IflAS MISMAS PARA EL ESTADO DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
DBERANO DE HIDALGO PARA EL ANO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
. PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/010 PARA LA ADJUDICACION DEL
DNTRATO DE LA ADQUISICION DE REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, CON CARGO A LOS
HECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-
NS M/GI-2019-003-006, DE CONFORMIDAD CON LO SIGUIENTE:

1|{DESCRIPCION DE LA OBRA: REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE.
4|FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 12:00 HRS.
|FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 12:00 hrs

N ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

mJTA: PARA LA ENTREGA DE LA INVITACION PARA PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTC DE INVITACION A
UANDO MENOS TRES PERSONAS:

) PERSONA FISICA: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO Y EN SU CASO SELLO, FECHA EN
LA CUAL RECIBE LA INVITACION Y MEDIO DE CONTACTO (CORREO O TELEFONO).

PERSONA MORAL: FIRMAR DE RECIBIDO PONIENDO NOMBRE COMPLETO, FECHA EN LA CUAL RECIBE LA
INVITACION, CARGO QUE DESEMPENA Y SELLO DE LA EMPRESA, MEDIO DE CONTACTO (COR

TELEFONO). 7//%

!}I ESPERA DE SU CONTESTACION, AGRADEZC RESENTI

TENTAMENTE

TENTAMENTE -- M\ Tume Salcon  Vemoade
. " sl Ona‘\no\
2o/ hpsto | 204

ING. ARQ. ALEJANDRO CHAPARRO IM)ZAN®~~
INRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

Calle Hidalgo Ne, 8, Col. Contro, Adtopan, Hidalgo € B 42500
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GOBIERNO DE LA GENTE

DEPENDENCIA:
SECCION:
No. DE OFICIO

ASUNTO:
DEPENDENCIA:

HIDALGO

crece

PRESIDENCIA MUNICIPAL.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
PMA-DPDU-311/2019

INVITACION
PRESIDENCIA MUNICIPAL.

ACTOPAN, HGO. A 20 DE JULIO DEL 2019

LIC. HECTOR CRUZ OLGUIN
ING. ERIK SERRANO CASTANON
LIC. FERNANDO ROIG LANGARICA

INTEGRANTES DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS
CON LAS MISMAS DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN, HIDALGO.

PRESENTES

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS; 33 FRACCION Ill, 47 Y 51 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON
LAS MISMAS PARA EL ESTADC DE HIDALGO Y 69 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO LIBRE Y
SOBERANO DE HIDALGO PARA EL ARIO 2019, TENGO A BIEN HACERLE LA ATENTA INVITACION PARA QUE ASISTA
AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION DIRECTA NO. AO-PMA-FAISM-2019/010 PARA LA ADJUDICACION DEL
CONTRATO DE LA ADQUISICION DE REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, CON CARGO A LOS
RECURSOS AUTORIZADOS POR LA SECRETARIA DE FINANZAS PUBLICAS MEDIANTE OFICIO NO. SEFINP-V-

EAISM/GI-2019-003-006, DE CONFORMIDAD CON LQC SIGUIENTE:

1. DESCRIPCION DE LA OBRA: REHABILITACION DE $!§!§M,A DE AGUA POTABLE.

2. FECHA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICION: 27 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 12:00 HRS.

3. FALLO: 28 DE AGOSTO DE 2019 A LAS 12:00 hrs
AGRADEZCO LA ATENCION QUE SIRVA PARA LA PRESENTE.

ATENTAMENTE

ING. ARQ. ALEJANDRO CHAPARR
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

c.c.p. ARCHIVO

MHH/ESC
o |Acror3§m \
T014 - 7020 m\ DAD?:\&PDQMW
2016 ¢ 2020

PLANEARION Y |

2 0 AGOD 2019
‘ AL A 3 1cma\o
TSI HEC‘B‘\R&CA
| ERE B ok, gﬁ VENTAN\LLA

X\\ e
20 460 2019

st uﬂ;ﬂl.- |

| RECIBIDD |

Calle Hidalgo No. 8, Col. Centro, Actopan, Hidalgo C.P. 42500

Tels:7727270004 [/ 772727 2588
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h COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTCIONES
FVE §. A. DEC.V. COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.

EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE
CAMINOS.

PE-3

Analisis de los precios
unitarios de los conceptos
solicitados, estructurados
por costos directos, costos

indirectos, costos de
financiamiento y cargo por
utilidad. |

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA DE SOTO, HIDALGO C.P. 42032 TEL. 7711070781, CEL. 7712166645, CORREO:

cons! hotmail.com



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A.DE C.V.
RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AD-PMA-FAISM-201 9/010.

i ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2019,
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la FECHA DEINICIO. 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019
jocalidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018,

PERIODO DE EJECUCION, 20 DIAS

PE-3 Anilisis de Precio Unitario

B Descripcion
Clave: LO0S
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, DE 400 A 1200 M2 , Uﬂ!dadi Mz
ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL, CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE MANO DE Cantidad : 83.66
ORRA_FNIIIPN Y HFRRAMIFNTA Precio unitario :  $ 579
Total: § 484.39
Costo
C Clave Desciipoion Unidad Cantidad unitafio Todal |
Materiales
1800-10 MADERA DE PINO DE 3A. EN PT 0.00840 3 15.50 % D.15
BARROTE DE 2" X 4"
0300-60 CALHIDRA EN SACO TON 0.00010 $ 2,400.00 $ 0.24
1501-45 CARRFTF DE HIO NF PIASTICO  ROI n.00200 § 58.26 § n12
PARA TRAZO CALIBRE 10
Total de Materiales $ 0.51
Mano de Obra
+ 02-0920 CUADRILLA No 21 ( 1 AUXILIAR DE JOR 078783 § 234245 § 4.03
TOPOGRATT + 4 CADENERDTS )
Rendimiento : 457.17562 Total $ 4.03
Total de Mano de Obra $ 4,03
Equipo
H 03-4280 NIVEL PARA MEDICION K-E, TIPO hora 0.28302 $ 1.59 § 0.45
DUMPY, MODELO 503
Total de Equipo $ 0.45
Costo Directo  § 4.99
Indiractoc { 4288229} & 022
indirectos de Campo { 5.50870%) $ 0.27
Subtotal $ 5.48
Financiamiento ( 0.11235%) $ 0.01
Subtotal $ 5.49
Utilidad ( 5.00000%) $ 0.27
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup Vig. ( 0.50000%) $ 0.03
Precio Unitario $ 579
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE

PRIMERA CERRADA COLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166648



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DEC.V.

A RFC: CCFO8112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccidn. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/010.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019
localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018,

PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 Analisis de Precio Unitario

~-. | Descripcion
Clave: 8208010005
SUMINIS | RO £ INSIALACION DE | UBERIA DE HERRO GALVANIZADO CEDULA 40 EN INSIALACIONES Unidad : M
HIDRAULICAS. INCLUYE ACARREO HASTA EL SITIO DE sSU INSTALACION, MANEJO, ENDEREZADO, Cantidad : 418.30
TRAZO, PRESENTACION, ACOPLAMIENTO Y PRUEBAS, INCLUYENDO CORTES Y ROSCADO, MERMAS Y  Precio unitario:  $ 284.78
DESPERDICIOS. TUBERIA DE Fo. Go. DE 1 1/2" DE DIAM. Total: $  119,127.66
r Costo
| & Clave Desciipoidn Uniidad Cantidad Unitaiio Tolal
Materiales
080-103 TUBERIA DE FIERRO GALAVANIZADO M 1.05000 § 18B.60 $ 198.03
DE 1 1/2" DE DIAMETRO
%CM-3 MATERIALES MENORES Y CONSUMO (%)m D.02000 § 198.03 § 3.86
Total de Materiales $ 201.99
Mano de Obra
Moo cABO JoR 1.00008 § 827.82 ¢ 2.48
Rendimiento : 333.33333 Total $ 2.48
MO008 OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 § 653.05 § 20.05
Rendimienio . 32.57328 Toiai 3 20.05
MO003 AYUDANTE GENERAL JOR 1.00000 $ 378.24 $ 11.61
Rendimiento . 32,57329 Total § 11.61
MO002 PEON JOR 1.00000 $ 34513 § 7.85
Rendimiento : 43.41258 Total § 7.95
Total de Mano de Obra $ 42.09
Herramienta
-~ 00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 § 4209 § 1.26
Total de Herramienta $ 1.26
Costo Directo § 245.34
Indirectos ( 4.36822%) § 10.72
Indiractac de Camno { §80870%) ¢ 13,52
Subtotal $ 269.58
Financiamiento ( 0.11235%) § 0.30
Subtotal § 269.88
utilidad ( 5.00000%) $ 13.49
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup y Vig. { 0.50000%) $ 1.42
/' PrecioUnitaric $  284.79

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUGCIONES FYE SA. DE

PRIMERA CERRADA DE S8l

; L. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 320

3%, TEL CEL.7712166845



COMERCIALIZADORA'Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DEC.V.
RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.

Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2018/010.
ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTOQ DE 2018,
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la FECHADE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019
Jocalidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION' 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019.
PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS
PE-3 Analisis de Precio Unitario
N Descripcion
Clave: 9601030005
SUMINISIRO k£ INSIALACION LUt COPLE LISO GALVANIZADO DE 1 1/2' Ut DIAMEIRO. INCLUYE: Unidad : PLA
MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Cantidad : 64.00
Precio unitario . § 77.20
Total: § 4,946.56
Costo
| © Ciave Desciripidn Unidad Cantidau uUintano Total
Materiales
090-16 COPLE LISO DE Fo.Go. DE (1 1/2) PZA 1.00000 $ 31.30 § 31.30
Total de Materiales $ 31.320
Mano de Obra
MO009 OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 $ B653.05 § 20.09
Rendimiento : 32.50975 Total § 20.09
M00Nn3 AVIIDANTE GENERAL ilals} 1.00000 $ 378.24 & 11,83
Rendimiento . 32.50975 Total $ 11.63
Moo001 CABO JOR 1.00000 % B27.82 § 2.54
Rendimiento : 325.73280 Tolal & 2.54
Total de Mano de Obra $ 34.26
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $ 3426 $ 1.03
Total de Herramienta $ 1.03
-, Costo Directo $ 66.59
Indirectos ( 4.36822%) $ 291
Indirectos de Campo ( 5.50870%) $ 3.67
Subtotal $ 73.47
Financiamiento ( 0.112356%) $ 0.08
Subtotal $ 73.25
Utilidad ( 5.00000%) $ 3.66
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup y Vig. { 0.50000%) $ 0.38
Precic Unitaric & 77.20

** SETENTAY SIETE PES? 29100 M.N. **

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.V

PRIMERA CERRADA DE SOLIARIDAD NO. 131, OL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166648



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2680.
: COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Constrquén- EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS,
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2018/010.
ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018
localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018.

PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 Andlisis de Precio Unitario

— | Descripcién
Clave: 9601050005
SUMINISIRO E INSIALACION DE |APON CAFA GALVANIZADO DE 112" DE IAME | RO, INCLUYE: Unidad : LA
MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Cantidad : 3.00
Precio unitario :  $ 70,368
Total: $ 211.08
Costo
(€ Clave Desciiption Unidad Cantidad Gniano Total
Materiales
D90-82 TAPON CAPA DE Fo.Go. (1 1/2%) PZA 1.00000 $ 30.03 § 30.03
Total de Materiales $ 30.03
Mano de Obra
MQO008 OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 $ 653.05 § 17.41
Rendimiento : 37.50938 Total § 17.41
Mo003 AYUDANTE 2ENERAL Bl 1.00000 $§ 378.24 & 10,08
Rendimiento : 37.50938 Total $ 10.08
Moo0o1 CABO JOR 1.00000 $ B27.82 § 2.21
Rendimienta 1 374.53104 Total S 2.2
Total de Mano de Obra $ 29,70
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $ 2970 § 0.89
Total de Herramienta $ 0.89
- Costo Directo $ 60.62
' Indirectos ( 4.36822%) $ 2.65
indirectos de Campo { 5.50870%) $ 3.34
Subtotal $ 66.61
Financiamiento ( 0.11235%) $ 0.07
Subtotal $ 66.68
Utilidad ( 5.00000%) $ 3.33
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup yVig. ( 0.50000%) $ 0.35
Dragic Unitaric & 70.38
* SETENTA PESOS 36/100 M.N. **
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645
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Disefio v Construccion.

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DEC.V.

RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.

EDIFICACION,

DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMIN
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AG-PMA-FAISM-2018/010.

REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la
localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO

ACTOPAN, HGD A 27 DE AGDSTO DE 2019.
FECHADEINICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019

FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DF 2019.
PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 Andlisis de Precio Unitario

. | Descripcion

Clave: 9204010002

CONS I RUCCION DE CAJA DE VALVULAS 11PO 2 UE 1.00 x 0,890 M. MEDIDAS INIERIORES PARA AGUA Unidad : PZA
POTABLE, INCLUYE: PLANTILLA DE TABIQUE, CONCRETO, ACERO DE REFUERZO, MURO DE TABIQUE, Cantidad : 2.00
CIMBRA, DALA DE CONCRETO ARMADOQ, SIN INCLUIR MARCO Y CONTRA MARCO DE FIERRO FUNDIDO,  Precio unitario:  § 5,351.35
P.U.O.T. Total: § 10,702.70
Costo
| € Clave Desciipoidn Unidad Cantidad uiiano Total
Mano de Obra
MO001 CABO JOR 1.00000 § B27.82 § 10.61
Rendimiento : 78.00000 Total $ 10.61
MO002 PEON JOR 1.00000 $§ 345.13 $ 155.31
Rendimiento 1222222 Total & 165.31
Total de Mano de Obra $ 165.92
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $ 165.92 § 4.98
Total de Herramienta $ 4.98
Auxiliares .
+ PLANTAB-1 PLANTILLA DE PEDACERIA DE M3 0.15000 $ 580.12 § 88.52
TABIQUE INCLUYE SUMINISTROS Y
COLACACION
+ MUROTROJO- MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO M2 3.43794 § 386.04 $§ 1,327.18
DE 12 CM DE ESPESOR ASENTADO
CON MORTLRC COMINTC-ARCNA 15
+ APLANCAJA-1 APLANADO INTERIOR PARA CAJA PZA 3.60000 $ 180.37 § 649.33
+ FC150-2 CONCRETO F'C=150 KG/CM2 HECHO M3 0.21100 $ 212876 § 44817
EN UBRA M3
+ FC200-1 CONCRETOQO F'C =200 KG/CM2 HECHO M3 0.15100 § 2,246.77 § 339.26
EN OBRA
+ CIMFIRCON-1 CIMBRA PARA DELIMITAR FIRMES DE M2 0.67000 $ 51.76 $ 34.68
CONCRETO
+ CIMLOSATRB CIMBRA EN LOSAS Y TRABES M2 1.70000 § 23371 % 397.31
+ CIMLOSATRB CIMBRA EN LOSAS Y TRABES M2 1.70000 § 23371 § 397.31
+ ACERFY4200 ACERQO DE REFUERZO FY=4200 KG 32.00000 $ 2364 % 756.48
KG/ICM2
Total de Auxiliares / $ 4,439.24
Costo Directo $  4,610.14
( 4.36822%) $ 201.38
o ( 5.50870%) $ 253.96
Subtotal $§ 5,065.48
0.11235%) $ 569
Subtotal $§ 5,071.17
INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.
LES-

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131,

Ob. PARQUE DE POBLAMIENTO.

PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166646



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DEC.V.

RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

i COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AQ-PMA-FAISM-2019/010.
i ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la EECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018

Jocalidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018,
PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 Analisis de Precio Unitario
Costo
—._ | C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total
Utilidad ( 5.00000%) $ 253.56
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup y Vig. ( 0.50000%) $ 26.62

Precio Unitario $§  5,351.35
= CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTAY UN PESOS 35/100 M.N. bl

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE (

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO,
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645




COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

Mm.,, RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Diseiio v Construccidn. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV, ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2018/010.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la FECHADE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018
Jocalidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019

PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 Analisis de Precio Unitario

Descripcién
Clave: IHS080 .
SUMINSIRO ¥ COLOCACION Uk MARCO Y IAFA DE POUEIILENO Db MEDIA DENSIUDAD ALIA Unidad : PLA
RESISTENCIA PARA CAJA DE VALVULAS DE AGUA POTABLE DE 50 x 50 x 7.50 cm., INCLUYE: MATERIAL, Cantidad : 2.00
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Precio unitario :  $ 1,037.13
Total: § 2,074.26
Costo
< Clave Desciipoion Unidad Cantidad i@ Total
Materiales
MTOD1 MARCO Y TAPA DE POLIETILENO PZA 1.00000 $ 737.37 § 737.37
PARA CAJA DE VALVULAS DE AGUA
POTABLE DE 50CMX50CMX7.50CM.
Total de Materiales $ 737.37
Mano de Obra
+ 02-0990 CUADRILLA No 23 ( 1 COLOCADOR +1  JOR 1.00000 $ 1,119.84 § 156.11
AYUDANTE )
Rendimiento 1 7.17360 Total $ 156.11
Total de Mano de Obra 3 156.11
Costo Directo 893.48

Indirectos ( 4.36822%)

Indirectos de Campo ( 5.50870%) 49.22
Subtotal
Financiamiento ( 0.11235%) 1.10
— Subtotal 982.83

Utilidad ( 5.00000%)
Cargos Adicionales del § al millar por Sup y Vig. ( 0.50000%)
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INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.V'

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO| OL PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P, 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A.DEC.V.

A RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.

Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/010.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018
localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019,

PERIODO DE EJECUCION. 20 DIAS

PE-3 Andlisis de Precio Unitario

Descripcion
Clave: 9203010001
SUMINIS | RO, COLOCACION Y PRUEBAS DE VALVULA Dk COMPUERIA BRIDADA DE BRONCE DE Unidad © PLA
VASTAGO FIJO CON VOLANTE DE 51MM (2"). INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Cantidad : 4.00
Precio unitario: $ 5,279.23
Total: § 21,116.92
Costo
C Clave Cescilpaion Unidad Cantidad unitaino Ta:;il
Materiales
220-12 VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA PZA 1.00000 5 443800 $ 4.438.00
VASTAGO FIJO DE 2" DE DIAM.
Total de Materiales $ 4,438.00
Mano de Obra
MQ001 CABO JOR 1.00000 § B27.82 § 2.7§
Rendimientc 1 200.20030 Total $ 276
MO008 _ OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 % 653.05 § 21.75
Rendimiento : 30.03003 Total $ 21.75
wMGouos ATUDANTE GENERAL JOR i.000G0 § 378.24 % 12.60
Rendimiento : 30.03003 Total $ 12.60
MO002 PEON JOR 1.00000 § 34513 § 60.70
Rendimiento : 4.95148 Total $ 69.70
Total de Mano de Obra $ 106.81
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 & 106.81 $ 3.20
~_ Total de Herramienta % 2.20
Cozto Dlrcete § 4,548,804
Indirectos ( 4.36822%) $ 198.67
Indirectos de Campo ( 5.50870%) $ 250.54
Subtotai »  4,897.22
Financiamiento ( 0.11236%) $ 5.61
Subtotal $ 5,002.83
Utilidad ( 5.00000%) $ 250.14
Cargos Adiclonales del 5 al millar par/Sup y Vig. ( 0.50000%) $ 26.26
Precio Unitaric $§ 6,279.23

** CINCO MIL DOSCIE! JEVE PESOS 23/100 M.N. ™

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.)

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO,
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166648



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.
RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA'Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO,

Dlseﬁo A\ cnnstrUCCién. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
e = = ———————mm——ns - S et R Rl e il ot sioee

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS,
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/010.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,

FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019

FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019,
PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la
localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO

PE-3 Andlisis de Precio Unitario

—. | Descripcion
Clave: 9205050001
SUMINIS | RO DE EMFAQUE DE NEOPRENO Uk 2¢ Unidad : HZA
Cantidad : 8.00
Precic unitario: $ 19.74
Total: $§ 157.92
Costo
C Clave Desciipcidn Unidad Cantidad unitano Todal |
Materiales
261-0.5 EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2 pieza 1.00000 % 17.00 % 17.00
Total de Materiales $ 17.00
Costo Directo $ 17.00
Indirectos ( 4.36822%) $ 0.74
Indiractns da Camna [ EE0A70%) & na4
Subtotal $ 18.68
Financiamiento ( 0.11235%) $ 0.02
Subtotal $ 18.70
Utilidad ( 5.00000%) $ 0.94
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup y Vig. ( 0.50000%) $ 0.10
Precio Unitario $ 19.74
* DIECINUEVE PESOS 74/100 M.N. *
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DEC.V

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

A RFC: CCFO8112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660,

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCGION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccién. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV, ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AQ-PMA-FAISM-2019/010.
) ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la FECHA DE M”éIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018
localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018,

PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 Analisis de Precio Unitario

~~_ | Descripcién
Clave: 9205060000
SUMINIS | RO DE | ORNILLOS DE 3/8 x 2 1/2" INCLUYE | UERCA Unidad : P£LA
Cantidad : 32,00
Precio unitario: $ 7.33
Total: § 234.56
Costo
\ Clave Cesciipaidn Unidad Cantidad unitanoc Tolal
Materiales
TOR 3/8X2 1/2 TORNILLO DE 3/8 x 2 1/2" pieza 1.00000 § 630 § 6.30
Total de Materiales $ 6.30
Costo Directo § - 6.30
Indirectos ( 4.36822%) $ 0.28
Indirectas de Camno | 580870040 ¢ 0%
Subtotal $ 6.93
Financlamiento { 0.11235%) $ 0.01
Subtotal $ 6.84
Utilidad ( 5.00000%) $ 0.35
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup y Vig. ( 0.50000%) $ 0.04
Precio Unitario § 7.33
= SIETE PESOS 33/100 M.N. **
/
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.V
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PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712168645



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.
RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccion EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.

T
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AD-PMA-FAISM-2013/010.

. ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018
localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEFTIEMBRE DE 2019.

PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 Analisis de Precio Unitario

—. | Descripcién
Clave: 9206110002
SUMINIS | RO, COLOCACION Y PRUEBA DE EXIREMIDAD CAMFANA LDE 50 MM, INCLUYE: MAIERIAL, Unidad : PLA
MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Cantidad : 4.00
Precio unitario :  $ 191.51
§ 766.04
Cos!
i< Clave Desciiptian Unidad Cantidad unitano Total
Materiales
070-63 EXTERMIDAD CAMPANA PVC 50 MM. PZA 1.00000 $ 81.45 $ 81.45
%CM-3 MATERIALES MENORES Y CONSUMO (%)m 0.02000 $ 81.45 § 1.63
Total de Materiales $. 83.08
Mano de Obra i
MO001 CABO JOR 1.00000 % 82782 § 5.88
Rendimiantn 1140 84507 Total & 5,88
MO008 OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 $ 653.05 § 46.63
Rendimiento : 14.00560 Total $ 46.63
MOO03 AYUDANTC GINCRAL JCR 1.00000 % 378.24 § 27.01
Rendimiento : 14.00560 Total § 27.01
Total de Mano de Obra $ 79.52
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 § 79.52 % 2.38
Total de Herramienta $ 2.39
Costo Directo $ 164,99
Indirectos ( 4.36822%) $ 7.21
Indiractne da Camnn [ 5 BNR7N0L) & ana
Subtotal $ 181.29
Financiamiento ( 0.112356%) $ 0.20
Subtotal $ 181.49
Utilidad ( 5.00000%) $ 9.07
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup y Vig. ( 0.50000%) $ 0.95
'
Precio Unitario § 191.51
« CIENTO NOVENTA Y UN PESOS 51/100 M.N. **
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.
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PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO,
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DEC.V.
RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

; COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/010.

REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la
localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2019,

FECHA DE INICIC: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019

FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018,

PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 Analisis de Precio Unitario

| Descripcién

Clave: 9206100002

SUMINIS | RO, COLOCACION Y FPRUEBA DE EXIREMIDAD ESPIGA DE 50 MM. INCLUYE: MAERIAL, MANO Unidad : PLA
DE OBRA Y HERRAMIENTA. Cantidad : 4.00
Precio unitario : § 169.87
Total: § 679.48
Costo
|© Clave Desciipoidn Unidad Cantdau Uinianio Total
Materiales
D70-56 EXTERMIDAD ESPIGA PVC 50 MM. PZA 1.00000 $ 63.17 % 63.17
%CM-3 MATERIALES MENORES Y CONSUMO (%)m 0.02000 $ 63.17 § 1.26
Total de Materiales $ 64.43
Mano de Obra
MO001 CABO JOR 1.00000 § B27.82 § 5.88
Reandimianta 1 140,84507 Total & 5.88
MO009 OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 § 653.05 % 46.63
Rendimiente : 14.00560 Total § 46.63
MCC02 AVUDANTC GONCRAL JCR 1.00000 $ 37824 § 27.04
Rendimiento : 14.00560 Total § 27.01
Total de Mano de Obra $ 79.52
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 3 7852 § 2.39
Total de Herramienta $ 2,39
Costo Directo § 146.34
Indirectos ( 4.36822%) § 6.39
Indirartns de Camno [ 5 50R7004) & /NA
Subtotal $ 160.79
Financiamiento {( 0.11235%) $ 0.18
Subtotal $ 160.97
Utilidad ( 5.00000%) $ 8.05
Carges Adicionales del 5 al millar por Sup y Vig. ( 0.50000%) $ 0.85
Precio Unitario $ 169.87
** CIENTO SESENTA Y NU PESOS 87/100 M.N. **
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.

PRIMERA CERRADA DE SOLJPARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.

PACHUCA HIDALGO &P, 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166845
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COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.
) COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS,
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AQ-PMA-FAISM-2019/010.

X ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2019,
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018

localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019,
i PERIODC DE EJECUCION. 20 DIAS

PE-3 Analisis de Precio Unitario

Descripcion
Clave: 9206080003
SUMINIS | RO, COLOCACION ¥ PRUEBA DE IEE DE 50 MM. X 50 MM. INCLUYE: MAIERIAL, MANO DE Unidad : PLA
OBRA Y HERRAMIENTA. Cantidad : 2.00
Precio unitario: % 272,04
Total: § 544.08
Cos!
| € Clave Desciipcion Unidad Cantidad unitano Total
Materiales
070-96 TEE DE P.V.C. 50 MM x 50 MM PZA 1.00000 % 9476 $ 84.76
%CM-3 MATERIALES MENORES Y CONSUMO (%)m 0.02000 $ 9476 $ 1.90
Total de Materiales $ 96.66
Mano de Obra
MO001 CABO JOR 1.00000 $ B27.82 § 9.93
Rendimienta : R3,37333 Total & 9,03
MO0038 OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 % 653.05 $ 78.37
Rendimiento : 8.33333 Total $ 78.37
MOTC3 AYUDANTD GONCRAL JOR 1.00000 $ 378.24 § 45.05
endimiento : 8.33333 Total $ 45.39
Total de Mano de Obra $ 133.69
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 S 13369 $ 4,01
Total de Herramienta $ 4.01
Costo Directo $ 234.36
Indirectos ( 4.36822%) $ 10.24
Indiractns de Camnna [ 5§ S0RTN0L) & 12,01
Subtotal $ 257.51
Financiamiento ( 0.11235%) $ 0.20
Subtotal $ 257.80
Utifidad ( 5.00000%) $ 12.89
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup y Vig. { 0.50000%) $ 1.35
/Precio Unitario § 272.04
« DOSCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 04/100 M.N. **
'
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.V
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PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645



RFC: CCF08112472A

e T S T, T T AR T —

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.

LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/010.

REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la
localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DEC.V.

REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
E SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS,

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,

FECHA DE INICKO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018

FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019.
PERIODO DE EJECUCION; 20 DIAS

PE-3 Anélisis de Precio Unitario

Descripcién

Clave: 9206130001

SUMINISIRO, COLOCACION Y FRUEBA Db REDUCCION CAMPANA DE 50MM X 38 MM. INCLUYE: Unidad LA
MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Cantidad : 5.00
Precio unitario :  $ 112.33
Total: § 561.65
Costo
| Clave Descilpoion Unidad Cantidad unitaio Tol
Materiales
070-69 REDUCCION CAMPANA P.V.C. 50 MM x PZA 1.00000 & 49.87 § 49.87
38 MM
%CM-3 MATERIALES MENORES Y CONSUMO (%)m 0.02000 § 40.87 § 1.00
Total de Materiales $ 50.87
Mano de Obra
MOoot CARD JoR 1.00000 . § 82782 § 3.3
Rendimiento : 250.00000 Total $ 3.31
MO009 OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 % 653.05 § 26.12
Rendimienio . 25.00000 Tolal & 26.12
MO003 AYUDANTE GENERAL JOR 1.00000 § 378.24 § 15.13
Rendimiento : 25.00000 Total $ 15.13
Total de Mano de Obra $ 44,56
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 § 4456 $ 1.34
_ Total de Herramienta $ 1.34
Costo Directo $ 96.77
Indirectos ( 4.36822%) $ 4.23
Indiractos da Campo [ £50870%) ¢ 513
Subtotal $ 106.33
Financiamiento { 0,11235%) $ 0.12
Subtotal $ 106.45
Utilidad { 5.00000%) $ 5.32
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup y Vig. ( 0.50000%) $ 0.56
Precio Unitaric $ 112,33

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE

14

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PAI;iQUE DE POBLAMIENTO.

PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166846



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A.DE C.V.

RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.
. ‘ COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS,
M "'.'\_H‘..__..,u‘.. i T e e e s e e i el T emeETTTIS
MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2018/010.
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la ' FEGA o PHe 208 SESTIMIEE O 213
localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019,

PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 Analisis de Precio Unitario

| Descripcion
Clave: 9206070001
SUMINIS | RO, COLOCACION Y PRUEBA Dt COPLE DE 38 MM, INCLUYE: MAIERIAL, MANO DE OBRA Y Umidad : P£LA
HERRAMIENTA. Cantidad : 5.00
Precio unitario :  § 86.62
Total: § 433.10
Costo
K Clave Desciiptidn Unidad Cantidad Ginlaino Tota
Materiales
070-32 COPLE P.V.C. 38 MM. PZA 1.00000 35 4322 § 43,22
%CM-3 MATERIALES MENORES Y CONSUMO {%)m 0.02000 § 4322 § 0.86
Total de Materiales $ 44.08
Mano de Obra
MO001 CABO JOR 1.00000 $ 827.82 § 2.15
Rendimianto 1 304 £1538 Total & 2,15
MOO009 OFICIAL TUBERO JOR 1.00000 % 653.05 $ 17.42
Rendimiento : 37.48531 Total $ 17.42
MCoo3 AVUDANTC GONCRAL JCnR 1.00000 $ 378.24 § 10.08
Rendimiento 1 37.49531 Total § 10.08
Total de Mano de Obra $ 29.66
Herramienta
D0-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $ 2966 $ 0.88
Total de Herramienta $ 0.89
Costo Directo § 74.63
Indirectos ( 4.36822%) $ 3.26
Indirectas da Camnn { 6.608700L) & 411
Subtotal $ 82.00
Financiamiento ( 0.11236%) $ 0.08
Subtotal $ 82.09
Utilidad ( 5.00000%) §$ 4.10
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup y Vig. ( 0.50000%) $ 0.43
Precio Unitario § 86.62

** DCHENTA Y SEIS PESOS 62100 M.N.

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DEC.V

15

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDADNE-3T, GOL/PARQUE DE POBLAMIENTO,
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7744070781, TEL CEL.7712166648



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.

Disefio v Construccién.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2018/010.

. ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la FECHA DE INICIO. 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018

localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019,
PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 Analisis de Precio Unitario

Descripcion
Clave: 9206070002
SUMINIS | RO, COLOCACION Y PRUEBA DE COFLE DE 50 MM. INCLUYE: MA | ERIAL, MANO DE OBRA Y Unidad : FZA
HERRAMIENTA. Cantidad : 1.00
Precio unitario : $ 101,68
Total: $ 101.69
Costo
| € Clave Cescripoidn Unidad Caintidau unitaiio Total
Materiales '
070-33 COPLE P.V.C. 50 MM. PZA 1.00000 $ 49.87 § 49.87
%CM-3 MATERIALES MENORES Y CONSUMO (%)m 0.02000 $§ 49,87 $ 1.00
Total de Materiales $ 50.87
Mano de Obra
MO001 CABO JOR 1.00000 § B27.82 § 2.65
Rendimianto 1 312,50000 Tatal § 265
MOO008 QFICIAL TUBERO JOR 1.00000 § 653.05 § 20.80
Rendimiento 1 31.25000 Total $ 20.60
ifeleived AVUDANTC GENCRAL JOnR 1.00000 $ 378.24 § 121
Rendimiento : 31.25000 Total § 12,10
Total de Mano de Obra $ 35.65
Herramienta
00-0001 HERRAMIENTA MENOR (%)mo 0.03000 $ 3565 § 1.07
Total de Herramienta $ 1.07
Costo Directo § 87.59
Indirectos ( 4.36822%) $ 3.83
indiractns de Camnao [ 5 8NR7NOL) & 483
Subtotal $ 96.25
Financiamiento ( 0.11235%) $ 0.11
Subtotal $ 96.36
Utilidad ( 5.00000%) $ 4.82
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup y Vig. ( 0.50000%) $ 0.51
$ 101.69
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.

1R

PRIMERA CERRADA DE SOLDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO-C'P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166845



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A.DEC.V.

/”"q\ RFC: CCFO8112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660,
Ml

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.

Disefio v Construccién. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS,
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/010.
TOPAN, HGO
REMABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en fa : e T
localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018,

PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 Anilisis de Precio Unitario

Descripcion
Clave: E003
EXCAVACION A MANO EN CEFA EN SECO [IPO I, 1ODAS LAS LONAS, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y Unidad : M3
FONDO, EXTRACCION DE REZAGA A BORDE DE CEPA, TRASPALEOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, Cantidad 2.56
EXCAVACION DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD. (MEDIDO COMPACTQ). Precio unitario: § 132.05
Total: § 338.05
Costo
| € Clave Cesciiptidn Unidad Cantidad Uriano Total
Mano de Obra
+ 02-0010 CUADRILLA No 1 (1 PEON) JOR 1.01084 § 388.12 § 113.75
Rendimiento : 3.53799 Total $ 113.76
Total de Mano de Obra $ 113.76
Costo Directo § 113.75
Indiractne [ 4.368229%) ¢ 497
Indirectos de Campo ( 5.50870%) $ 6.27
Subtotal $ 124,00
Financlamiento ( 0.11235%) $ 0.14
Subtotal $ 126.13
Utilidad ( 5.00000%) $ 6.26
Cargos Adicionales del § al millar por Sup y Vig. ( 0.50000%) $ 0.66
Precio Unitario § 132.056

= GIENTO TREINTA Y DOS PESOS 051100 M.N. **

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.V
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PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO,
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.77121666456



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DEC.V.

RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.
) ) COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV, ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
FI T T e s e e e e A T oy R s S ek St e o e g e gmemtreen arr T TS R S SRS e s s e,

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AD-PMA-FAISM-2018/010.

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la FECHADE I::IN‘CIG: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2018
localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018,

PERIODO DE EJECUCION. 20 DIAS

PE-3 Analisis de Precio Unitario

Descripcion
Clave: C001
CIMBRA FARA CIMENIACION CON MAUERA DE PINO DE 3a ACABADO COMUN, INCLUYE CIMBRADO Y Unidad : M2
DESCIMBRADO, Cantidad : 38.40
Precio unitario: §$ 251.82
HE 1 9,669.89
Cos!
| € Clave Desciipcidn Unidad Cantidad uniano Total
Materiales
1800-15 MADERA DE PINO DE 3A. EN POLIN PT 1.85000 § 1550 § 28.68
DE 4" X 4"
1900-05 MADERA DE PINO DE 3A. EN DUELA PT 2.01800 § 15.50 § 31.28
DE 1" X 4"
1900-10 MADERA DE PINO DE 3A. EN PT 2.03330 & 15.50 § 31.52
BARROTE DE 2" X 4"
0082-05 ALAMBRE RECOCIDO NO. 18 KG 0.20000 $ 26.00 § 5.20
DESM-254 DESMOLDANTE PARA CIMBRA LT 0.75000 S 20.00 $ 15.00
0100-00 CLAVODE21/2" A3 12" KG 0.20000 § 2500 % 5.00
Total de Materiales $ 116.68
Mano de Obra
+ 02-0590 CUADRILLA No 12 ( 1 CARPINTERO DE JOR 1.00000 $ 1,147.49 § 100.26
OBRA NEGRA + 1 AYUDANTE DE
CARPINTERIA OBRA NEGRA )
Rendimiento : 11 44558 Total § 100.26
_ Total de Mano de Obra $ 100.26
Costo Directo $ 216.94
Iindirectos ( 4.36822%) $ 9.48
Indirectos de Campo ( 5.50870%) $ 11.85
Subtotal $ 238.37
Financiamiento ( 0.11235%) §$ 0.27
Subtotal $ 238.64
Utilidad ( 5.00000%) $ 11.83
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup y Vig. ( 0.50000%) $ 1.25
Preclo Unitario $ 251,82
** DOSCIENTOS CINCUEN p
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.V

1R

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712188645



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

*’MWN REC: CCFO8112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2860,
o -
COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccién. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
pEEmE R 5 =T T T e T e e T e A o e e o e e e s e e B S e e e i e iy
MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/010.
T HGO A 27 DE AG .
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la FEmA:Dg:INC'IO. z&szsmmﬁé%?znu?g
localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMERE DE 2019,
PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS
PE-3 Analisis de Precio Unitario
. | Descripcién
Clave: AC021
SUMINISIRO ¥ HABILIIADO CON ARMEX 15 X 15 cm., INCLUYE: MAIERIALES, MANO DE OBRA Y Unidad : ]
HERRAMIENTA. Canfidad : 32.00
Precio unitario : % 72,24
Total: § 2,311.68
Costo
C Clave Desciipuion Unidad Cantidad uUnitano Tota
Materiales
0110-00 ARMADURA SOLDADA PARA M 1.03000 § 46.61 % 48.01
CASTILLO ARMEX 15 X 15
0082-05 ALAMBRE RECOCIDO NO. 18 KG 0.05000 $ 26,00 $ 1.30
Total de Materiales $ 49,31
Mano de Obra
+ D2-D620 CUADRILLA No 13 ( 1 FIERRERO + 1 JOR 1.00000 $ 1,076.92 § 12,92
AYUDANTE DE FIERRERO )
Rendimiento : 83.33333 Total $ 12,92
Total de Mano de Obra 5 12,82
Costo Directo § 62.23
Indirectos ( 4.36822%) § 2.72
Indirectos de Campo ( 5.50870%) §$ 3.43
Subtotal $ 68.38
Financiamiento ( 0.11235%) $ 0.08
= Subtotal $ 68.46
Utilidad ( 5.00000%) $ 3.42
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup y Vig. ( 0.50000%) $ 0.36
Pracip Unitaric & 72,24
 SETENTAY DOS PESOS 24/100 M.N. **
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.
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PRIMERA CERRADA BESOLIDARIDAD NO, 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645



COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DEC.V.

/”‘q\ RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
Disefio v Construccion. EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA pons:.a. nsmau.rrmbn DE CAMINOS.

S e e

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AO-PMA-FAISM-2019/010.

TOPAN, HGO A 27 .
REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la FEC!-ITDEIMCDG?DE sggﬁéﬁzz[m

localidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DF 2019.
PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 Anélisis de Precio Unitario

~— | Descripcién
Clave: CNDD2
CONCRE | O HIDRAULICO HECHO EN OBRA t'c = 200 KG/CM2 EN CIMENIACION, |.M.A, 19 mm,, INCLUYE: Unidad : M3
ELABORACION, COLOCACION, VIBRADO, CURADO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Y PRUEBAS DE Cantidad : 317
LABORATORIO. Precio unitario . $ 2,716.73
Total: § 8,612.03
Costo
& Ciave ESCTipCion Unidad Cantidad unitano Total
Materiales
0302-05 AGUA EN PIPA M3 0.05145 § 85.00 § 4.37
Total de Materiales $ 4,37
Mano de Obra
+ 02-0450 CUADRILLA No @ ( 1 ALBANIL + 5 JOR 1,00000 § 270586 § 444 18
PEONES)
Rendimianta 1 B,09182 Tatal & 444,19
Total de Mano de Obra $ 444,19
Equipo
H 03-4010 VIBRADOR PARA CONCRETO CON  hora 1.20106 § 44,45 $ 53.39
MOTOR A GASOLINA DE 8 H.P.
Total de Equipo $ 53.39
Auxiliares
+ * 03-0140 CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200 M3 1.04000 $ 1,767.77 $ 1,838.48
KGICM2, RESISTENCIA NORMAL,
~ AGREGADO MAXIMO 3/4"
Total de Auxiliares $§ 183848
Costo Directo §  2,340.43
Indirectos ( 4.36822%) $ 102.24
Indirectos de Campo ( 5.50870%) $ 128,93
Subtotal § 2,571.60
Financiamiento ( 0.11235%) $ 2.89
Subtotal $ 2,574.49
d ( 5.00000%) $ 128.72
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup y g. ( 0.50000%) $ 13.52
racin Unitaric ¢ 2,718,723
“* DOS MIL SETECIH RESOS 73/1100 M.N
INVITADO:

COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C.V

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO,
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 1'7110‘."0781 TEL CEL.7712168645
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COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

==

REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.
EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE CAMINOS.
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MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.
LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AQ-PMA-FAISM-2019/010.

REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la
Jocalidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2018,
FECHADE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019

FECHA DE TERMINACION: 21 DE SEPTIEMBRE DE 2019

PERIODO DE EJECUCION: 20 DIAS

PE-3 Analisis de Precio Unitario

Descripcion

Clave: MDOD1

SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 ¥ 2.00 m. A BASE DE LAMINA CAL18,
CON BASTIDOR DE ANGULO DE 1%" x 1/8", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y
SOPORTE CON ANGULO DE 1%" x1/8* AHOGADO AL PISO 60cm. Y 1.17 m. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL
DEL PISO CON EL PANO INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL
COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR 1IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 cm. EN LOS EXTREMOS, EL
TAMANG DFEI | DGOTIPD SFRA NDF 54 X A7 em FI FONNO SFRA FN PINTURA NF FSMAITF €0l DR
BLANCO COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y
COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES MENORES DE

CONSUMD, MAMC DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPD,

v AP NNy Rt 1 VAT e rad

Unidad :
Cantidad :
Precio unitario :

Total

Costo
C Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total
Materiales
MAM-001 PEGOTE DE MAMPARA INFORMATIVA PZA 1.00000 $ 800.00 $ 900.00
MA-ACE-0037 ANGULC DE FIERRO ESTRUCTURAL KRG 28.00000 $ 2400 3 872.00
MA-ACE-0018 LAMINA CAL. # 18 KG 23.00000 % 32.00 $ 736.00
MA-VAR-0007 SOLDADURA 7013 DE 1/8" KG 0.50000 $ 70.00 $ 35.00
MA-PINT-0009 PINTURA DE ESMALTE LTO 250000 § 120.00 $ 300.00
ANTICORROSIVA
MA-PINT-0008 PRIMARIO ANTICORROSIVO LTO 0.50000 & 75.00 § 37.50
MA-PINT-0006 THINNER LTO 1.50210 § 30,00 $ 45,06
Total de Materiales $ 2,725,568
Mano de Obra
+ 02-0740 CUADRILLA No 15 ( 1 HERRERO EN  JOR 1.00000 $ 1,146.96 § 481.72
TALLER & 4 AYUDANTE BDE HERRERD )
Rendimiento : 2.38095 Total $ 481.72
+ 02-0410 CUADRILLA No 7 ( 1 ALBARIL + 1 JOR 1.00000 $ 1,113.39 § 113.83
PEOIN )
Rendimiento :9,78081 Total § 113.83
+ 02-0710 CUADRILLA No 14 ( 1 PINTOR + 1 JOR 1,00000 S 98519 § 105.30
AYUDANTE DE PINTOR )
Rendimiento : 9.45090 Total $ 105.30
Total de Mano de Obra p $ 700.85
Equipo
H 034210 Soldador de arco slectrica miller maodele  hor 1 71 $ 38.80 % AR 35
1250 CD transformador rectificador.
Total de Equipo $ 66.35
Auxiliares

+ * 03-0130. CONCRETO HECHO EN OBRA
KGiCMZz, RESISTENCIA J
AGREGADO MAXIMO 3/4"
Total de Auxiliares

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DE C

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARRUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712166645

167175 % 167.18

PZA
1.00
4,248,308
4,248.39
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COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

A RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.

COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUCCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.

MUNICIPIO DE ACTOPAN, HIDALGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.

LICITACION POR ADJUDICACION DIRECTA No. AQ-PMA-FAISM-2019/010.

REHABILITACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, en la
Iocalidad de BENITO JUAREZ, ACTOPAN HIDALGO

ACTOPAN, HGO A 27 DE AGOSTO DE 2019,

FECHA DE INICIO: 2 DE SEPTIEMBREE DE 2019

FECHA DE TERMINACION 21 DE SEPTIEMBRE DE 2018,
PERIODO DE EJECUCION. 20 DIAS

PE-3 Analisis de Precio Unitario

Costo
— | € Clave Descripcion Unidad Cantidad unitario Total
Costo Directe §  3,659.84
Indirectos ( 4.36822%) $ 159.87
Indirectos de Campo ( 5.50870%) $ 201.62
Subtotal $ 4,021.43
Financiamiento ( 0.11235%) $ 4.52
Subtotal $ 4,025.95
Utilidad ( 5.00000%) $ 201.30
Cargos Adicionales del 5 al millar por Sup y Vig. ( 0.50000%) $ 21.14
Precio Unitario $§  4,248.39

“ CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 39/100 M.N. **

INVITADO:
COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE SA. DEC.V
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PRIMERA CERRADA DE SGLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO,
PACHUCA HIDALGO C.P. 42032 TEL. OFIC 7711070781, TEL CEL.7712168645



h COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES FYE, S.A. DE C.V.

RFC: CCF08112472A REGISTRO DE CONTRATISTA NO. 2660.
COMERCIALIZADORA ¥ CONSTRUCCIONES

FYE 5. A.DECV. COMPRA Y VENTA DE TODO TIPO DE MATERIAL PARA LA CONSTRUGCION, CONSUMIBLES Y RENTA DE EQUIPO.

EDIFICACION, DRENAJE SANITARIO, PAV. ASFALTICA, HIDRAULICA, SISTEMA DE AGUA POTABLE, REHABILITACION DE
CAMINOS.

PE-4
Programa de montos
mensuales de ejecucion de
los trabajos.

PRIMERA CERRADA DE SOLIDARIDAD NO. 131, COL. PARQUE DE POBLAMIENTO.
PACHUCA DE SOTO, HIDALGO C.P. 42032 TEL. 7711070781, CEL. 7712166645, CORREO:

constfye@hotmail.com
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